АдминистрАциlI дуБовского муниципАJIъного рАЙонА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБJIАСТИ
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

прикАз

в( /3,, а-€4вдЬ 202|г.
/ J\b /зз

о проведении районного конкурса авторских стихотворений кпредпринимательство>

В соответствии с планом MaccoBbIx меропрпятпtт на 2020 - 2O2l уlебньй год, с
целью повышения значимости сферы предпринимательской деятельности в
экономическом потенцичlле .щубовского муниципального района, популяризации и
пропагalнДы молодОжногО предпринимательства, вьUIвлени'I и поддержки одаренньж
учащихся в области литературного творчества

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. МКОУ ДО IЦТ (директор Анищенко И.Н.) провести районный конкж)с Еlвторских

стихотворений <Предпринимательство) с 15 апреля по 27 апреJIя 202l rода.
2. УтверДить ПолоЖение О проведенИи районнОго конкурСа авторских стихотворений

кПредпринимательство> (Приложение).
3. Утвердить жюри районного конкурса авторских стихотворений

<Предпринимательство) в cocTtвe:
Астафьева В.В. - специЕ}лист отдела по образовЕIнию;
Гридасова М.А. - методист МКОУ ДО ЦДТ;
Каньгина Е.н. _ педагог дополнительного образовалrия МКоу до Ilдт.

4. ОбРаЗОвательным )цреждениям,Щубовского муЕиципЕrльного района принять
участие в вышенчвванном мероприrIтии.

5. Контроль за испоJIнением д€lнного приказа возложить на специалиста отдела по
образоваrrию Корнилову И.А.

началrьник
Отдела по образованию М.В.Киреева

С прик€}зом ознакомлены: Корнилова И.А.) ,, ig) апреля 202lг.

(Анищенко И.Н.) o'{"q >> апреля 202I г.

йw ýl5-mr1

УТВЕРItДЕНО
приказом Отдела по образованию

Администрации Дубовского
муниципаJIьного района

202L г. J\b

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного конкурса авторских стихов
<<Пр едпринимательство>).

1. Общие положения.
1.1 .Рйонньй конкурс tlвторских стихов кПредпринимательство> (далее - <конкурс>)
проводится в рtlN,fкЕж прtLзднования.Щня российского предпринимательства на территории
.Щубовского муниципаJIьного района.
1.2. Настоящее Положени9 о проведении конкурса устанавливает задачи, опредеJIяет права и
обязаrrности организаторов и уIастников конкурса.
2. Организаторы конкурса: Отдел по образованию Администрации.Щубовского
муниципаJIьIIого района, мкоУ,ЩО I]eHTp .Щетского творчества ,Щубовского муниципЕ}льного
района Волгоградской области.
3. Щели и задачи концурса:
3.1 Повьтшение значимости сферы предпринимательской деятельности в экономическом
потенциале,Щубовского муниципitльного района.
3.2. Популяризация и пропаганда предпринимательской деятельности.
3.3. Популяризация и пропtгtшда молодежного предпринимательства в,Щубовском
муниципщIьном районе.
3.4. Вьlявление и поддержка одаренньIх учатцихся в области литературного творчества.
4. Участники конкурса
4.1. В конкурсе могуг принять уIастие учациеся образовательньD( у{реждеЕий,Щубовского
муниципального района 5-9 классов.
4.2.vттоlи конкурса литературных работ будут подведены по двум возрастным гру11папd:
1-я группа - учапIиеся 5-7 классов;
2-я группа - учаттIиеGя 8-9 классов.
5.. Сроки проведения конкурса
5.1. Конкурс проводится do 27 апреля 2021 z.

.Щля уrастия в конкурсе необхоДимо В срок до 27 апреля 2021 г. представить авторские
работЫ в МКоУ ЩО I]eHTp ,Щетского творчества,rо адресу: .Дубовка, ул. Моско icKM,2
б. Требования к материалам конкурса.
6,1. Творческzш работа выполняется в свободной форме. Тема авторской работы, оформление,
способ изложения, литератУрные приемы коЕкурсtlнтом выбиршой aч*оЪ.оrrельно и
ПРОИЗВОJБНО.

6,2.все материалы, предоставленные на конкурс, не рецензируются и обратно не возвратцаются.
все творческие работы должны быть авторскими. Нё допускatются к участию в конкурсе
работы, скопировЕlнные из сети <<Интернет) или других источников бЬз укЕва}Iия ссылок на
слова автора, цитаты, на истоtшик информащии.

6.3.. Титульный лист литературных работ оформ.пяется в соответствии с требовшrиями: на
титульЕоМ листе работЫ необходамо указать нtввание работы, фамилию, и*",

"o.pu"T,телефон конкурсанта, Ф.И.О. руководителя и наименование образовательного )лФеждения.
6.4.. ТребОваниЯ к оформлению текста: Шрифт - Times New Roban, pajlмep шрифта 14,
межстрочНый интервал 1,5, выравниВание основного текста по ширине листа.-объем работьт не